⁷² *Bullarium, I, Praefatio*, s. XV: „Observat idem auctor (E. Cardinal. Petra loco citato § II, num. I, pag. 5) Brevia in papyro, seu membrana subtili, et alba, Bullas in membranis rudilus exarari. Latine scribi Bullas extra controversiam est: Immo si in Bulla non servatur idioma latinum ... esse suspecta, ut inquit cardinalis Petra, quem saepius citabo, delectat enim me hominis gravitas, scientia juris, auctoritas. Verum si constaret de voluntate papae, nulla cadit difficultas, ut obligaret, quia in hoc nulla adest lex contraria, et quatenus adesset, subiiceretur dispositioni pontificiae, sed quia non supponitur, Papam recessa a stylo, ideo ille consulendus foret, si proderent Bullam pontificiam idiomate vulgari conscriptum.“

⁷³ Srov. moderní zásady ohledně ortografie *Bullarium, I, Praefatio*, s. XVII–XVIII: „Character latine, nitido, eleganti ac intelligibili, Brevia exarari, secus vero Bullas, notat ... cardinalis Petra, et experientia docet. Ceterum hic admonitum velim lectorem, quod exotica quandoque videbitur, nec una et eadem erit orthographia hujus Bullarii. Cum enim orthographia consuetudini derivat, ideoque saepe mutata sit, ita congruunt literae literis, quas exscripsi, ut ubi orthographum prae manibus fuerit, illius scribendi modos, priscos licet, et obsoletos, omnes expresserim; ubi vero exempla, seu copias, ut vocant, transcripsi, orthographiam mihi magis probatam, adhibui. Ad virgulas, ut loquuntur, incisum nempe, quod attinet, in hoc, fateor, ab autographis discrepat hoc Bullarium, licet enim desiderentur in illis, ut nemo nescit, adhibita tamen haec incisa volui claritatis ergo.“

⁷⁴ Pro význam tohoto autora pro středověk a novověk srov. klasické dílo Tadeusz ZIELINSKI, *Cicero im Wandel der Jahrhunderte*, Darmstadt 1973 (pův. 1897); Martin FLECK, *Cicero als Historiker*, Stuttgart 1993.

⁷⁵ *Bullarium, I, Praefatio*, s. XV–XVI.

⁷⁶ Srov. R. CREYTENS, *L'œuvre bibliographique d'Échard, ses sources et leurs valeurs*, AFP 14, 1944, s. 43–71; Michael GASNIER, *Les Dominicains de St. Honoré*, Paris 1950, s. 186; Bernard MONTAGNES – Jean-Christophe de NADAI, *Apologie de Savonarole par Jacques Quéatif*, in: *Savonarole dans la culture européenne des XIXe et XXe siècles* (= *Mémoire Dominicaine* 22), Paris 2008, s. 91–109 (úvod a francouzský překlad); Bernard MONTAGNES, *L'histoire littéraire de L'ordre des Freres Precheurs: oeuvre de Jacques Quéatif et de Jacques Échard*, in: *Les Dominicains et leur histoire* (= *Mémoire Dominicaine* 4), Paris 1994, s. 75–83.